
VERKEERSBESLUIT gewichtsbeperking ophaalbrug Kanaal door Voorne 

Burgemeester en wethouders van Hellevoetsluis; 

  

Gelet op : 

• het besluit van de gemeenteraad de dato 23 februari 1995, nummer 23-2-95/16, 

  waarbij zij gemachtigd zijn onder meer tot het nemen van verkeersbesluiten op wegen, niet onder 

beheer van het Rijk, de Provincie of Waterschap vallend en gelegen binnen de gemeentegrenzen 

van Hellevoetsluis, als bedoeld in artikel 12, van het Besluit administratieve bepalingen inzake 

het wegverkeer (BABW); 

Gelet op: 

• het bepaalde in de Wegenverkeerswet en het Reglement verkeersregels en verkeerstekens; 

  

Overwegende dat: 

- op grond van artikel 15 lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit moet worden genomen 

voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake 

het wegverkeer (BABW) geldende verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor een 

gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

- op grond van artikel 15 lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit moet worden genomen 

voor maatregelen op of aan de weg tot wijziging van de inrichting van de weg of tot het aanbrengen 

of verwijderen van voorzieningen ter regeling van het verkeer, indien de maatregelen leiden tot een 

beperking of uitbreiding van het aantal categorieën weggebruikers dat van een weg of weggedeelte 

gebruik kan maken; 

- uit onderzoek is gebleken dat het draagvermogen van de ophaalbrug op de Stationsweg te Hellevoet- 

sluis in eigendom en beheer van de gemeente Hellevoetsluis niet meer geschikt is voor het afwikkelen 

van zwaar verkeer; 

- zonder maatregelen te nemen de instandhouding en bruikbaarheid van de brug in het geding is; 

- zonder maatregelen te nemen de verkeersveiligheid van de verkeersdeelnemers op de brug in het 

geding is; 

- om de verkeersveiligheid en de beschikbaarheid van wegen en bruggen te garanderen en om schade 

te voorkomen de belasting van de bruggen beperkt moet worden; 

- er voor de brug een gewichtsbeperking worden ingesteld; 

- dit betekent dat de brug gesloten wordt voor voertuigen die zwaarder zijn dan een bepaald gewicht; 

- de bereikbaarheid van bestemmingen voor het zwaar verkeer, waarvoor de gewichtsbeperking gelden, 

in stand blijven door een alternatieve route; 

- de bereikbaarheid van bestemmingen voor het overige verkeer in stand blijft en daardoor gewaarborgd 

blijft; 

- het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is waarmee een 

ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel voor rekening van be- 

trokkenen behoren te blijven; 

- conform artikel 24 van het BABW, overleg heeft plaatsgevonden met Politie Eenheid Rotterdam, District 

Rijnmond Zuid-West, Basisteam Haringvliet; 

Nr. 397857 

GEMEENTEBLAD 10 november 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Hellevoetsluis 

Gemeenteblad 2021 nr. 397857 10 november 2021 1 



- de genoemde weg en ophaalbrug binnen de bebouwde kom van de gemeente gelegen is en bij de 

gemeente in beheer zijn. 

  

Besluit: 

I. Tot het instellen van een gewichtsbeperking van 20 ton bij de ophaalbrug door het plaatsen van de 

borden model C21 van Bijlage 1 van het RVV 1990; een en ander zoals is aangegeven op de bij dit besluit 

behorende tekeningen nummer 000-09-891 Verkeersbesluit gewichtsbeperking brug - locatie brug, 000- 

09-892 Verkeersbesluit gewichtsbeperking brug - AIlaan-Kanaalweg, 000-09-893 Verkeersbesluit ge- 

wichtsbeperking brug - Plataanlaan-Vlasakkerlaan; 

  

  

  

Hellevoetsluis, 4 november 2021 

Burgemeester en wethouders van Hellevoetsluis, 

namens dezen, 

hoofd van de afdeling Beheer, Vergunningen en Handhaving, 

R.C. van Egmond 

Bezwaar. 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken na publicatie in de Staatscourant bij het 
college van burgemeester en wethouders van Hellevoetsluis een gemotiveerd bezwaarschrift indienen. 

  

Inzage. 

Het besluit ligt gedurende de termijn van openbare kennisgeving voor een ieder ter inzage op het ge- 
meentehuis bij de centrale balie gedurende werkdagen van 9.00 – 12.00 uur en 13.00 – 17.00 uur. 

  

  

  

  

  

  

  

Gemeenteblad 2021 nr. 397857 10 november 2021 2 


